АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановлениеадминистрации города Югорскаот 13.12.2024 № 2131-п «О муниципальнойпрограмме города Югорска«Развитие гражданского общества»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска
от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке
муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения
и реализации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Югорска от 13.12.2024 № 2131-п «О муниципальной программе города
Югорска «Развитие гражданского общества» (с изменениями от 23.06.2025
№ 1140-13-п, от 19.11.2025 № 2280-13-п) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период
реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансового обеспечения завесь период реализации 843 446,3 тыс. рублей

».1.2. Разделы 2.1, 3 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. В строке 1.2 раздела 4 после слов «(далее – УБУиО).» дополнить

словами «ДЖКиСК.».
1.4. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение 2).

от 09.12.2025 № 2466-13-п

«В регистр»

2
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Югорска и в государственной
автоматизированной системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования, но не ранее 01.01.2026.

4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы города Югорска Шибанова А.Н.

Глава города Югорска ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат6CEF3F90AAD5F36E76CCFCB204DEB7BFВладелец Харлов Алексей ЮрьевичДействителен с 20.09.2024 по 14.12.2025

А.Ю. Харлов

3
Приложение 1к постановлениюадминистрации города Югорскаот 09.12.2025 № 2466-13-п

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2026 году
№
п/п

Наименование прокси-
показателя

Единица
измерения (по

ОКЕИ)
Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный за

достижение
показателя

значение год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Показатель «Количество гражданских инициатив, получивших поддержку из бюджета города Югорска»
1.1. Количество социальных

проектов, подготовленных
социально
ориентированными
некоммерческими
организациями,
получивших поддержку из
бюджета города Югорска

Единиц 2 2023 2 2 2 2 УК

2. Показатель «Доля молодых людей, участвующих в проектах и программах, направленных на профессиональное, личностное развитие и патриотическое воспитание»
2.1. Доля населения городаЮгорска,задействованного вмероприятиях помолодежной политике, вобщей численностинаселения

Процент 68 2023 70 70,5 70,5 71 УСП

2.2. Количество молодыхлюдей, вовлеченных вреализуемые
проекты и программы всфере поддержкиталантливой молодежи

Человек 5 500 2023 5 250 5 270 5 285 5 300 УСП

3. Показатель «Доля молодых людей, вовлеченных в добровольческую и общественную деятельность»
3.1. Количествомолодежи в возрасте 14 -35 лет, задействованной вмероприятияхобщественныхобъединений

Человек 2 100 2 270 2 270 2 270 2 270 2 270 УСП

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0

4
№
п/п

Наименование прокси-
показателя

Единица
измерения (по

ОКЕИ)
Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный за

достижение
показателя

значение год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4. Показатель «Количество граждан, вовлеченных в государственное и муниципальное управление»
4.1. Количество граждан,

принявших участие в
опросах

Тыс. человек - 2023 1600 5200 6200 7000 УВПиМК

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0

5
3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

№
п/п

Наименование показателя Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец
2026 года

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Цель 1 «Создание условий для развития гражданского общества и реализации гражданских инициатив»
1.1. Количество гражданских инициатив,

получивших поддержку из бюджета
города Югорска

МП города
Югорска

Единиц 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

1.2. Количество инициативных проектов,
получивших поддержку по итогам
регионального конкурса
инициативных проектов,
реализующихся и (или) завершенных
на территории автономного округа

ГП ХМАО-
Югры

Единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

2. Цель 2 «Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности»
2.1. Доля молодых людей, участвующих в

проектах и программах, направленных
на профессиональное, личностное
развитие и патриотическое
воспитание

ГП ХМАО-
Югры

Процент 73,84 73,84 73,84 73,84 73,85 73,86 73,86 73,86 73,87 73,88 73,89 74,0

2.2. Доля молодых людей, участвующих в
проектах и программах, направленных
на патриотическое воспитание

РП ФП Процент 70,06 70,16 70,30 70,40 70,50 70,60 70,70 70,80 70,90 70,93 70,94 70,96

2.3. Доля молодых людей, вовлеченных в
мероприятия, направленные на
профессиональное развития

РП ФП Процент 33,28 34,00 34,40 35,02 36,00 36,62 37,02 38,02 38,82 39,62 40,62 41,62

2.4. Охват молодежи мероприятиями,
проводимыми на базе инфраструктуры
молодежной политики

РП ФП Процент 7,19 8,19 9,15 9,30 9,45 10,15 11,05 11,45 12,15 13,00 13,45 14,15

2.5. Доля молодых людей, вовлеченных в
добровольческую и общественную
деятельность

ГП ХМАО-
Югры

Процент 7,62 7,63 7,64 7,65 7,67 7,69 7,71 7,73 7,75 7,77 7,79 7,80

2.6. Доля молодых семей, в том числе
молодых семей имеющих детей,
участвующих в мероприятиях по
продвижению традиционных духовно-

РП ФП Процент 15,07 15,11 15,17 15,18 15,19 15,20 15,21 15,22 15,23 15.24 15,25 15,27

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0

6
№
п/п

Наименование показателя Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец
2026 года

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

нравственных ценностей, в том числе
в проекты и программы,
направленные на патриотическое
воспитание, в добровольческую и
общественную деятельность

3. Цель 3 «Обеспечение равного доступа граждан к социально значимой информации, вовлечение их в государственное и муниципальное управление»
3.1. Количество граждан, вовлеченных в

государственное и муниципальное
управление

ГП ХМАО-
Югры

Единиц 100 400 1100 1900 1200 500 350 350 300 300 300 7000

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0

7
Приложение 2к постановлениюадминистрации города Югорскаот 09.12.2025 № 2466-13-п

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

№ Наименование муниципальной программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

п/п 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа города Югорска «Развитие гражданского
общества»
(всего), в том числе:

158 303,0 145 923,7 134 157,4 134 217,4 135 427,4 135 417,4 843 446,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет автономного округа 17 069,1 7 633,4 7 183,4 7 243,4 7 243,4 7 243,4 53 616,1

Местный бюджет 115 166,8 110 190,3 98 874,0 98 874,0 100 084,0 100 074,0 623 263,1

Иные источники финансирования 26 067,1 28 100,0 28 100,0 28 100,0 28 100,0 28 100,0 166 567,1

1. Региональный проект «Россия - страна возможностей» 0,0 714,3 0,0 0,0 0,0 0,0 714,3

1.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Бюджет автономного округа 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0

1.3. Местный бюджет 0,0 214,3 0,0 0,0 0,0 0,0 214,3

1.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.
Структурный элемент «Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение функционирования системы финансовой поддержки
гражданских инициатив в городе Югорске» (всего), в том числе:

406,1 2 300,0 300,0 300,0 1 500,0 1 500,0 6 306,1

2.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

№ Наименование муниципальной программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

п/п 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.2. Бюджет автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Местный бюджет 406,1 2 300,0 300,0 300,0 1 500,0 1 500,0 6 306,1

2.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Структурный элемент «Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение информационной открытости органов местного
самоуправления и организация взаимодействия органов власти с
гражданами» (всего), в том числе:

28 751,6 38 902,0 30 100,0 30 100,0 30 100,0 30 100,0 188 053,6

3.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Бюджет автономного округа 349,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 349,5

3.3. Местный бюджет 27 335,0 37 802,0 29 000,0 29 000,0 29 000,0 29 000,0 181 137,0

3.4. Иные источники финансирования 1 067,1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 6 567,1

4.

Структурный элемент «Комплекс процессных мероприятий
«Развитие взаимовыгодных международных и межрегиональных
связей, вовлечение граждан и организаций в развитие
внешнеэкономической деятельности» (всего), в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0

4.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Бюджет автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0

4.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Структурный элемент «Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение деятельности муниципального автономного
учреждения в сфере молодежной политики» (всего), в том числе: 95 018,6 104 007,4 103 757,4 103 817,4 103 817,4 103 817,4 614 235,6

5.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Бюджет автономного округа 6 719,6 7 133,4 7 183,4 7 243,4 7 243,4 7 243,4 42 766,6

9

№ Наименование муниципальной программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

п/п 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.3. Местный бюджет 63 299,0 69 874,0 69 574,0 69 574,0 69 574,0 69 574,0 411 469,0

5.4. Иные источники финансирования 25 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0 160 000,0

6. Региональный проект «Развитие экосистемы поддержки
гражданских инициатив» 34 126,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 126,7

6.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2. Бюджет автономного округа 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0

6.3. Местный бюджет 24 126,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 126,7

6.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0